EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 153/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa competente,
solicitando providências quanto à recuperação das estradas vicinais que dão acesso às
diversas Localidades da região do Bairro Triângulo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de

agosto de 2025.

Larissa Osterno Menezes

Vereadora

Justificativa

As estradas vicinais da região do Bairro Triângulo encontram-se em más
condições de tráfego, prejudicando a mobilidade da população, o transporte escolar e
a circulação de veículos.

A recuperação dessas vias é medida de extrema necessidade para garantir

segurança, acessibilidade e qualidade de vida aos moradores.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de

agosto de 2025.

Larissa Osterno Menezes

Vereadora